RCS : ROUEN Code greffe : 7608

Documents comptables

### REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

# Le greffier du tribunal de commerce de ROUEN atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2006 B 00382

Numéro SIREN: 434 779 419

Nom ou dénomination : LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

Ce dépôt a été enregistré le 20/07/2022 sous le numéro de dépôt 5509

### 1 - BILAN ACTIF

DGFiP N° 2050 2022

### LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

			2021		2020
		Brut	Amortissements, provisions	Net 3	Net 4
	Capital souscrit non appelé (I)				
E	Frais d'établissement				
ORELL	Frais de développement				
NCORP	Concessions, brevets et droits similaires				
IMMOBILISATIONS INCORPOREILES	Fonds commercial				-
BILISA	Autres immobilisations incorporelles	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		OUEN.	
MM	A Trainees et Lecomptes sur immoratisations	GREFFE DU TRIBUN	AL DE COMMERCE - R	OUEN	
_	incorporelles	Act	e déposé le :		
ACTIFIMMOBILISE BILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
A PORE	Constructions Installations techniques, matériel	2.0	JUIL. 2022		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
ACTIFIMMOBILISATIONS CORPORELLES	et outillage industriels		SE SE		
LISATIO	Autres immobilisations corporelles				
AMOBI	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes			Man	
⊹ ଞ	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	•			
MMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Autres participations	1.531,186,268	848,085	1,530,338,183	1,536,187,0
FINAN	Créances rattachées à des participations				
SKOLLY	Autres titres immobilisés				
SITIS/	Prèts				
N.W.	Autres immobilisations financières			-+	
	TOTAL (II)	1,531,186,268	848,085	1,530,338,183	1,536,187,0
Τ	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens	•			
STOCKS	En cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
Y	Marchandises		<del>                                     </del>		
3	l				
<u>-</u>	Avances et acomptes versés sur commandes			·	<del></del> . <u></u>
CRÉANCES	Clients et comptes rattachés	144,327		144,327	
REAL	Autres créances	256,527,502		256,527,502	69,788,17
	Capital souscitt et appele, non verse	·			
DIVERS	Valeurs mobilières de placement				
ī	Disponibilités				
	Charges constatées d'avance				1,29
, <u>E</u>	TOTAL (III)	256,671,829		256,671,829	69,789,47
Régularisation	Frais d'emission d'emprunt à étaler (IV)				
gula	Primes de remboursement des obligations (V)		-		
, %	Ecarts de conversion actif (VI)				
			<u>.                                    </u>		

ike - Tableau annexe

M. Venthon

certifice conforme à l'original

### 2 - BILAN PASSIF avant répartition

DGFiP N° 2051 2022

LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

		2021	2020
	Capital social ou individuel	557,094,949	514,479,470
I	Primes d'énission, de fusion, d'apport,	376,350,676	
ľ	Écarts de réévaluation		
so F	Réserve légale	51,447,947	51,447.94
PRE	Réserves statuaires ou contractuelles		
CAPITAUX PROPRES	Réserves réglementées		·· <del>··</del>
rau.	Autres réserves		
ZAPI.	Report à nouveau	613,541,453	559,546,279
-	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	182,249,335	53,995,174
s	Subventions d'investissement		
F	Provisions réglementées		
	TOTAL (I)	1,780,684,360	1,179,468,870
spinds si	Produit des émissions de titres participatifs		
Autres fonds propres	Avances conditionnées		
Aut	TOTAL (II)		
P Ses	Provisions pour risques		
pour risques et charges	Provisions pour charges	135,044	133,562
T of a	TOTAL (III)	135,044	133,562
E	imprunts obligataires convertibles		
A	lutres emprunts obligataires		
E	impronts et dettes auprès des établissements de crédit	-	
Sg F	imprunts et dettes financières divers	5,800,999	425,554,504
DETTES	wances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	134,487	604,143
D	Dettes fiscales et sociales	206,766	168,343
D	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	autres dettes	48,355	47,066
Compte P	roduits constatés d'avance		
	TOTAL (IV)	6,190,608	426,374,056
É	carts de conversion passif (V)		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	1,787,010,011	1,605,976,487
Ė	cart de réévaluation incorporé au capital		
İ	Réserve spéciale de réévaluation (1959)		
Sic	Oont { Écart de réévaluation libre		
RENVOIS	Réserve de réévaluation (1976)		
Z D	Oont réserve spéciale des plus-values à long terme		
D	Octtes et produits constatés d'avance à moins d'un an	6,190,608	9,374,056
	ont concours baneaires courants, et soldes créditeurs e banques et CCP		

R. lenther

certifiée conforme à l'original

O Invoke • Tahleau annexe

### 3 - COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

DGFiP N° 2052 2022

LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

		2021	2020
	Ventes de marchandises		
×	Production venduc	-	
PRODUITS D'EXPLOITAITON	rroduction venduc service	610,369	392,00
TOT	Chiffres d'affaires nets	610,369	392,00
YEXE	Production stockée		
1771.	Production immobilisée		
RODI	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		
	Autres produits	1,414	10
	Total des produits d'exploitation	611,783	392,11
	Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
,	Variation de stock (marchandises)		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	51	7
_  ,	Variation de stock (matiètes premières et approvisionnements)		
lo	Autres achats et charges externes	685,609	921,79
Ş.	Impôts, taxes et versements assimilés	46,809	42,26
EXPL	Salaires et traitements	317,110	331,81
ES D	Charges sociales	169,734	166,86
5	Sur immobilisations  - dotations aux amortissements - dotations aux provisions  Sur actif circulant: dotations aux provisions  Pour risques et charges: dotations aux provisions	1400	
-  -		1,482	10,120
^	outres charges	12	
	Total des charges d'exploitation (II)	1,220,807	1,472,95
	ÉSULTAT D'EXPLOITATION (1 - II)	(609,024)	(1,080,844)
ž €	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	·	
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
	Produits financiers de participations	189,086,691	61,148,200
5 ⊢	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
INAN V	Autres intérêts et produits assimilés		**
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
000	Différences positives de change		
ž P	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	,	
ν,	Total des produits financiers (V)	189.086,691	61,148,200
HERE L	Outations financières aux amortissements et provisions		
In AN	ntérêts et charges assimilées	9,127,989	8,759,517
E   C	Différences négatives de change		
CHARGES FINANCIERES	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<u> </u>	Total des charges financières (VI)	9,127,989	8,759,517
2 - RÉ	SULTAT FINANCIER (V - VI)	179,958,701	52,388,683

17, lenthon

certifiée conforme à l'original

O Invoke - Tableau annexe

		2021	2020
SIS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations en capital	7,449.863	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
EX	Total des produits exceptionnels (VII)	7,449,863	·
TES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5,867,993	1,000
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		200,00
EXC	Total des charges exceptionnelles (VIII)	5,867,993	200,000
4 - RÉ	SULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	1,581,870	(200,000
Particip	ation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts	sur les bénéfices (X)	(1,317,788)	(2,887,335
	TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	197,148,336	61,540,314
	TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	14,899,001	7,545,146
5 - BÉ	NÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)	182,249,335	53,995,174
	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	produits de locations immobilières		
	Dont { produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	-	
	- Crédit-bail mobilier		
	Dont { - Crédit-bail immobilier		
	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	-	
<b>'</b>	Dont produits concernant les entreprises liées	189,086,691	61,148,200
RENVOIS	Dont intérêts concernant les entreprises liées	9.127,989	8,759,517
REN	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes		
	Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles		
	Dont transferts de charges		
	Dont cousations personnelles de l'exploitant		
	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	Dont tedevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		
	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles		

M. lanthon

certifiée conforme à l'original

	2021	2020	2019
Actif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
Passif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
Résultat Bilan Passif	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Résultat Compte de Résultat	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Nombre de mois de l'exercice	12	12	
Effectif moyen	2	12	12
A COMPANY			
ACTIF Actif immobilisé net	1,530,338,183	1 524 197 019	1.526.207.010
Immobilisations incorporelles	1,330,338,183	1,536,187,018	1,536,387,018
•			
Immobilisations corporelles			
immobilisations financieres	1,530,338,183	1,536,187,018	1,536,387,018
Actif circulant net	256,671,829	69,788,173	173,100,073
Stocks et en-cours			
Créances	256,671,829	69,788,173	173,100,073
Disponibilités : trésorerie			
Compte de régularisation		1,296	284
Total Actif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
PASSIF			
Capitaux propres	1,598,435,025	1,125,473,696	1,142,176,271
Résultat de l'exercice	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Autres fond propres			
Provisions pour risques et charges	135,044	133,562	123,436
Dettes	6,190,608	426,374,056	433,890,243
Dettes financières et emprunts	5,800,999	425,554,504	433,199,769
Dettes fournisseurs	134,487	604,143	470,843
Dettes fiscales et sociales	206,766	168,343	213,313
Autres dettes	48,355	47,066	6,319
Compte de régularisation Passif			
Total Passif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
COMPTE DE RESULTAT			
Chiffre d'affaires	610,369	392,005	587,686
dont export	266,582	196,002	.,.,.,.
Production de l'exercice	610,369		
Charges de personnel	486,844		
Valeur ajoutée	(75,291)		
Exédent brut d'exploitation	(608,944)		
Résultat d'exploitation	(609,024)	(1,080,844)	(571,992)
Résultat courant avant impôt	179,349,677	51,307,839	130,504,836
Impôts, taxes et versements assimilés	46,809	42,269	63.262
Impôts sur les bénéfices	(1,317,788)	(2,887,335)	(2,792,589)
•	(1,01,1,110)	(2,007,555)	(2,772,363)

182,249,335

C. lenthan

certifice conforme à l'original

53,995,174

133,297,424

C Invoke - Tableau annexe

Résultat Net

Société par Actions Simplifiée au capital de 557 094 949 euros Siège social : 25 Quai de France, 76 100 Rouen 434 779 419 RCS Rouen

### **Lubrizol Holdings France**

### ANNEXE au BILAN et au COMPTE DE RESULTAT de l'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

### **INFORMATIONS GENERALES**

### **Filiales**

Lubrizol Holding France SAS a poursuivi son activité de holding animatrice, d'une part, en contrôlant activement l'activité et les investissements de ses filiales et, d'autre part, en définissant et en assurant la mise en œuvre de la stratégie de son groupe. Elle a, par ailleurs, poursuivi son activité intra-groupe de prestations de service notamment dans les domaines stratégiques, financiers, fiscaux.

Lubrizol Holdings France est une société Holding de filiales du Groupe Lubrizol. Les investissements totaux dans les filiales représentent 1 530 338 183 € en valeur nette au 31 décembre 2021.

Trois filiales de Lubrizol Holdings France (Lubrizol Advanced Materials Sales Holland BV, S.S.B. Logistics BVBA et Chemtool BVBA) ont été liquidées sur l'exercice 2021. Il en résulte la constatation de :

- Une charge exceptionnelle de 5 867 K€;
- Un produit exceptionnel de 7 449 K€ lié au résultat de la liquidation.

### **Effectif**

L'effectif de Lubrizol Holdings France est composé de 3 salariés :

- Directeur Financier du groupe Lubrizol en Europe
- Responsable des impôts et taxes du groupe Lubrizol en Europe
- Manager impôts directs et TVA Europe

### **Financement**

La Société a bénéficié d'un soutien financier de sa société mère, Lubrizol Luxembourg Sarl, au travers d'un prêt inter-compagnie de 417 000 K€.

En décembre 2021, l'intégralité du prêt et des intérêts courus ont été incorporés au capital, permettant une augmentation du capital social de 42 615 479 € et la création d'une prime d'émission de 376 350 676 €.

En 2021, cet emprunt a généré une charge d'intérêts de 8 440 K€.

17. lenton

certifice conforme à l'intépenal

En 2021, Lubrizol Holdings France a reçu des dividendes pour un montant de 189 087 K€ de ses filiales :

- Lubrizol Deutschland GmbH 4 650 K€
- Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA pour 100 000 K€
- Lubrizol Advanced Materials France pour 1 500 K€
- Lubrizol Europe Coordination Center pour 19 000 K€
- Lubrizol Limited pour 63 937 K€

En 2021, Lubrizol Holdings France n'a versé aucun dividende.

Lubrizol Holdings France possède une créance au titre du compte-courant de trésorerie avec Lubrizol Luxembourg pour un montant de 251 401 K€ à fin décembre 2021.

Le résultat net est un bénéfice de 182 249 335 €

### Activité

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021, la Société a poursuivi son activité intra-groupe de prestations de service et a réalisé un chiffre d'affaires de 610 369 €.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 1 220 807€ en 2021 contre 1 472 958€ pour l'exercice précédent.

Le résultat financier s'établit à 179 958 701€ (bénéfice), il s'agit essentiellement des dividendes reçus pour 189 087 K€ diminués de charges d'intérêts pour 9 128 K€.

Conformément à la convention d'intégration fiscale entre Lubrizol Holdings France et ses filiales françaises, le différentiel d'impôt entre le cumul des impôts individuels de chaque société et le montant de l'impôt du groupe en France constitue un profit ou une perte d'intégration fiscale qui est acquis exclusivement à la société mère. En 2021, Lubrizol Holdings France a pu constater un profit d'intégration fiscale de 1 317 788 €.

Le bénéfice après impôt s'établit à 182 249 335€ pour l'année 2021.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes sociaux de Lubrizol Holdings France sont établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général) ainsi que l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

donnant une image fidèle du patrimoine de la société conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels 2021 et 2020 ont une durée de 12 mois.

It, for than

certifiée conforme à l'original

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET INCORPORELLES:**

Les titres de participation sont inscrits à leur coût historique d'acquisition par Lubrizol Holdings France qui inclut, le cas échéant, les frais directement imputables à l'opération.

Une dépréciation est constatée si cette valeur est supérieure à la valeur d'utilité, appréciée par la Direction de Lubrizol Holdings France sur la base de différents critères tels que la valeur de marché, les perspectives de développement et de rentabilité, et les capitaux propres, en prenant en compte la nature spécifique de chaque participation.

Lubrizol Holdings France est une société Holding de filiales du Groupe Lubrizol. Les investissements totaux dans les filiales représentent 1 530 338 183€ en valeur nette au 31 décembre 2021.

Une revue de la valeur des titres détenus par Lubrizol Holdings France a été effectuée. La dépréciation de la participation dans la société Chemtool Ltd UK reste maintenue à 100 % pour un montant de 648 085 €. La dépréciation de la participation dans la société Laboratoire Phenobio SAS reste maintenue pour un montant de 200 000 €.

En 2021, les 3 sociétés Lubrizol Advanced Materials Sales Holland BV, S.S.B. Logistics BVBA et Chemtool BVBA ont été liquidées. Les titres respectifs des trois sociétés ont été retirés du patrimoine de Lubrizol Holdings France.

Il en résulte la constatation de :

- une charge exceptionnelle de 5 867 K€ pour la valeur des éléments d'actif liquidés ;
- un produit exceptionnel de 7 449 K€ lié au résultat de la liquidation.

### **CREANCES ET DETTES**

Les créances ont été évaluées à leur valeur nominale.

<u>Prêts</u>

Néant.

### Créances

La société possède :

- une créance inter-compagnie pour 144 K€;
- une créance d'IS sur l'Etat pour : 5 126 K€
- un excédent de trésorerie pour 251 400 K€

Toutes les créances ont une date d'échéance à un an au plus.

Emprunts et dettes financières

La société n'a pas d'emprunt bancaire en cours.

M. lanka

certifiée conforme à l'original

### Dettes inter-compagnies:

La société possède différentes dettes inter-compagnies pour 5 800 K€ dont la principale est une dette fiscale inter-compagnie pour 5 512 K€

### **Dettes fournisseurs**

La société possède différentes dettes fournisseurs pour 182,7 K€.

### Dettes fiscales et sociales

La société possède différentes dettes fiscales et sociales pour 206 K€. Toutes les dettes ont une date d'échéance à un an au plus.

### **COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

En décembre 2021, l'intégralité du prêt entre Lubrizol Holdings France et Lubrizol Luxembourg ainsi que les intérêts courus ont été incorporés au capital, permettant une augmentation du capital social de 42 615 479 € et la création d'une prime d'émission de 376 350 676 €. Le capital social est désormais composé de 557 094 949 actions d'une valeur nominale de 1 €

### **VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

Libellé	Solde D'ouverture 01/01/2021	Affectation du Résultat 2020	Résultat de L'exercice	Augmentation de capital	Augmentation Réserve Legale	Distribution De dividendes	Solde de Clóture 31/12/2021
Capital	514.479.470			42.615 479			657,094,949
Ecarts de réévaluation	1					1	
Réserves légales	£1 447 947					i	51,447,947
Réserves statutaires						l	• 1, 1 1 1
Réserves réglementées	1						
Primes d'émission	ĺ			376.356 676			376.350.676
Report à nouveau	559,546,279	53,995 174				j .	613,541,453
Résultat de l'exercice	53,995 174	-53,995 174	182,249 335				182,249,335
TOTAL	1,179,468,870	0	182,249,335	418,966,155	0	0	1,780,684,360

### LISTE DES FILIALES ET DES PARTICIPATIONS

La société détient directement les entreprises suivantes à plus de 90% :

- Lubrizol France SAS
- Lubrizol Advanced Materials France SA
- Lubrizol Limited
- Lubrizol Deutschland
- Lubrizol Adibis Holdings UK
- Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA
- Lubrizol Advanced Materials Europe Coordination Center

M. len Von

certifice conforme à l'original

- Lubrizol Advanced Materials Realty Europe BVBA
  - Lubrizol Advanced Materials Resin BV
- Lubrizol Advanced Materials Italia SRL
  - Chemtool U.K. Limited
- Laboratoire Phenobio SAS

Filiales au 31 décembre 2021	Valeur nette des titres (EUR)	Chiffre d'affaires 2021	Profit (perte) net(te) complable	Profit (perte) Capitaux propres	Devise
Lubizol France SAS	512,000,000	398 103 968	55, 766 57.1	516 695,534	EUR
Lubrizol Advanced Materials France SA	1,562,613	38 418	1 135 359	1,077,980	EUR
Lubrizet Advanced Materials Europe Coordination Center	547 553,582	0	8 625 395	471,418,596	巨压
Lubrizot Advanced Materials Europe BVBA	306,428,922	404 705 842	182,092 434	678 335 297	EUR
Lubrizol Deutschland	67,890,000	57, 184, 740	9,679,768	54 847 286	EUR
Lubrizol Limited	EE 000.000	140 156 939	31 147 318	131,819,503	GBF
Lubrizot Adibis Holding UX	22,000,000	0	.149	20,461,668	GBP
Lubrizol Advanced Materials Realty Europe BVBA	3 811,737	0	-17.839	2,830,489	EUR
Lubrizol Advanced Materials Resin Holland BV	2 733 997	0	297.384	6,822,271	EUR
Lubrizol Italie SRL	662,908	0	1.247.904	1.462.463	EUR
Laboratoire Phenobio SAS	694.423	0	-35,645	859.983	EUR
Chemtool Limited U.K.	0	1,101,544	41,559	9.370	GBP

Toures les connèes comprebles sont en norme US GAAP, extepté Chemicox Lio des compres stantaires provisoires

Le chiffre d'affaires exclut les refacturations interco.

# ACCROISSSEMENT & ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT

Néant

# ENTREPRISES LIEES ET ENTREPRISES MEMBRES DE GROUPE

Poste	En KE
Compte-courant de cashpool avec Lubrizol Lux. (créance)	251 400
Créance interco	144
Intérêts courus	244
Compte courant d'intégration fiscale (dette)	5 555
Dettes fournisseur inter-compagnies	72
Ventes de services inter-compagnies	610
Achats de service inter-compagnies	248
Dividendes inter-compagnies	189 066
Charges d'intérêt inter-compagnies	9 127



Certifiée conforme à l'eriepinal

Profit d'intégration fiscale: 1 317 788 €

Total impôt société par entités $26 \ 263 \ 557 \ \varepsilon$ Charge d'IS du groupe d'intégration fiscale $-24 \ 945 \ 769 \ \varepsilon$ Economie d'impôt acquise à la mère intégrante1 317 788 €

### PROVISION POUR ENGAGEMENT EN MATIERE DE RETRAITE

Un accord d'entreprise prévoit le versement d'une Indemnité lors du départ à la retraite. L'engagement correspondant, se traduit par une provision pour charges égale à 135 044 € au 31 Décembre 2021. Le discount rate utilisé est de 1.09%. L'hypothèse d'augmentation de salaire retenue est de 3%.

### **PROVISION POUR RISQUE**

Néant

### **ENGAGEMENTS HORS BILAN**

Néant.

### **HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

Le montant des honoraires des Commissaires aux comptes pour la mission de l'année 2021 s'élèvent à 24 820 €.

len Hon

certifiée conforme à l'original

### PRODUITS A RECEVOIR / CHARGES A PAYER

31/12/2021	EUR
Produits à recevoir	
néant	
Produits constatés d'avance	
néant	
Charges à payer	
Intérêts courus sur emprunt Lubrizol Lux Sarl	244,301
FNP honoraires	109,701
Provision pour congés payés (charges incluses)	72,320
Gratifications annuelles (charges incluses)	86,764
Taxes assises sur les salaires	5,637
TVTS	517
total	519,241
Charges constatées d'avance	
néant	
Charges à répartir	
néant	

### INFORMATIONS CONCERNANT LES PARTIES LIEES

Aucune transaction effectuée par Lubrizol Holdings France avec des parties liées n'a été conclue à des conditions anormales de marché.

### **ENTITE CONSOLIDANTE**

Les comptes de LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE sont consolidés par la société suivante : BERKSHIRE HATHAWAY Inc., 3555 Farnam Street, Suite 1440, Omaha, NE 68131 (USA).

### **EVENEMENTS POST CLOTURE**

Aucun évènement post clôture n'est à signaler.

/ foultan

conficé conforme à l'original

# LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE Société par Actions Simplifiée au capital de 557.094.949 €uros Siège social : 25, Quai de France, 76 100 Rouen 434 779 419 RCS Rouen

### Procès-Verbal du Conseil d'administration En date du 31 mai 2022 – 15h00

Présents:

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE - ROUEN Acte déposé le :

Monsieur Marc Verthongen ; Madame Isabelle Striga ; Madame Nadia L George ; Monsieur Nicolas Buquet, excusé ; Monsieur Lionel Jauseau ; Monsieur Anthony Smits, par téléconférence.

2 0 JUIL. 2022



### Le Président

Monsieur Marc Verthongen préside la séance à 15h00, observe que Monsieur Nicolas Buquet n'est pas présent, déclare que le quorum est atteint et que la séance est ouverte.

Mr. Marc Verthongen rappelle au Conseil qu'il a été convoqué à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1. Arrêté des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 et proposition d'affectation du résultat
- 2. Etablissement du rapport de gestion soumis à l'associé unique
- 3. Consultation de l'associé unique
- 4. Tour de table

Le registre de présence est signé par tous les administrateurs présents. Mr. Verthongen nomme Mr. Anthony Smits en tant que Secrétaire de séance.

Les administrateurs délibèrent ensuite sur l'ordre du jour suivant :

### 1. Arrêté des comptes

Les administrateurs reconnaissent avoir reçu l'ensemble des documents comptables, bilan, compte de résultat et annexes, ainsi que les documents de gestion prévisionnelle 2022, afin de pouvoir valablement délibérer et arrêter les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2021 tels qu'ils leur sont présentés.

Le Conseil arrête le résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2021 à 182 249 334,88 euros (pour un résultat bénéficiaire de 53 995 174,17 euros l'année précédente).

Le Conseil propose à l'associé unique d'affecter ce montant bénéficiaire de 182 249 334,88 euros de la façon suivante :

- Dotation à la réserve légale, soit 4 261 547,90 euros
- En report à nouveau soit 177 987 786,98, lequel s'élève à 613 541 452,98 euros avant affectation du résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

### 2. Etablissement du rapport de gestion

Le Conseil arrête le texte du rapport de gestion et des résolutions qui seront soumis à l'associé unique appelé à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

### 3. Consultation de l'associé unique

Le Conseil décide de consulter l'associé unique de la société sur les guestions suivantes :

- Rapport de gestion
- Rapport général du commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021
- Affectation du résultat
- Approbation des conventions réglementées visées aux articles L 227-10 et suivants du code de commerce
- Quitus donné au Président, aux Administrateurs et aux Directeurs Généraux pour leur gestion au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021
- Renouvellement des mandats des administrateurs
- Mandat du commissaire aux comptes
- Pouvoirs pour les formalités légales.

Le Conseil dit que les comptes annuels et tous autres documents visés ci-dessus seront adressés à l'associé unique comme tels et seront également disponibles au siège social.

Le Conseil sollicite de l'associé unique qu'il approuve les comptes et statue sur les questions ci-dessus énumérées au plus tard le 27 juin 2022.

### 4. Tour de table

Plus aucun sujet n'étant abordé, la réunion du Conseil est déclarée terminée à 15h30 par le Président.

Le Président Marc Verthologen

Isabelle Striga

### Société par Actions Simplifiée au capital de 557.094.949 euros

Siège social : 25, Quai de France, 76 100 Rouen

Siège social : 25, Quai de France, 76 100 Rouen

Acte déposé le :

2 0 JUIL. 2022

ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE **DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 27 JUIN 2022** 

L'associé unique, la société Lubrizol Luxembourg S.à.r.l, dont le siège social est sis 12 rue Eugène Ruppert, L- 2453 Luxembourg, dûment représentée par M. Pascal Devouassoux, Manager A.

Au vu des documents suivants :

- Comptes annuels
- Rapport de gestion du conseil d'administration
- Rapport général du commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2021
- Lettre d'information du 20 mai 2022 adressée aux commissaires aux comptes sur les conventions visées par l'article L 227.10 et suivants du code de commerce
- Documents de gestion prévisionnelle

Le Conseil soumet à l'associé unique le projet des résolutions suivantes sur lesquelles il lui demande de statuer :

### Première résolution : Approbation des comptes

L'associé unique prend acte du rapport général du commissaire aux comptes et approuve le rapport de gestion du Conseil ainsi que les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2021, tels qu'arrêtés par le Conseil.

### Deuxième résolution : Affectation des résultats

Au cours des exercices 2018, 2019, 2020 et 2021, les distributions suivantes ont été effectuées :

- Aucun dividende n'a été distribué au cours de l'année 2018 et de l'année 2019
- 150 000 000 € ont été distribués au cours de l'année en 2020
- Aucun dividende n'a été distribué au cours de l'année 2021.
- >L'associé unique constate que l'exercice clos le 31 décembre 2021 se traduit par un résultat bénéficiaire de 182 249 334,88 euros (pour un résultat bénéficiaire de 53 995 174,17 euros l'année précédente);
- > L'associé unique décide d'imputer ce résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2021 comme suit:
- Le Conseil propose à l'associé unique d'affecter ce montant bénéficiaire de 182 249 334,88 euros de la façon suivante :

- Dotation à la réserve légale, soit 4 261 547,90 euros
- En report à nouveau soit 177 987 786,98, lequel s'élève à 613 541 452,98 euros avant affectation du résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2021 et à 791 529 239,96 euros après affectation du résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

### Troisième résolution : Gestion prévisionnelle 2022

L'associé unique approuve les documents d'information financière et de gestion prévisionnelle, ainsi que les rapports les complétant, tels qu'ils sont présentés à savoir :

- Compte de résultat prévisionnel
- Situation de l'actif réalisable et disponible et du passif exigible au 31 décembre 2021
- Tableau de financement 2021 et du plan de financement prévisionnel relatif à l'exercice 2022.

## Quatrième résolution : Conventions visées aux articles L 227-10 et suivants du code de commerce

L'associé unique prend acte de la lettre d'information en date du 20 mai 2022 adressée aux commissaires aux comptes et constate qu'aucune nouvelle convention n'a été conclue directement ou par personne interposée entre la société et l'un de ses administrateurs ou associé au cours de l'exercice 2021.

## <u>Cinquième résolution : Quitus aux Administrateurs, aux Directeurs Généraux et au Président</u>

L'associé unique donne quitus à Monsieur Marc Verthongen; Madame Isabelle Striga, Monsieur Anthony Smits, Monsieur Lionel Jauseau, Madame Alison Fisher, Madame Nadia George et Monsieur Nicolas Buquet, pour leur gestion en qualité d'Administrateurs de la société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

L'associé unique donne quitus à Madame Isabelle Striga, Madame Nadia George et Monsieur Nicolas Buquet pour leur gestion en qualité de Directeur Général de la société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

L'associé unique donne quitus au Président pour sa gestion au cours de l'exercice 2021.

### Sixième résolution : Mandat des administrateurs

L'associé unique prend note de la démission de Madame Alison Fisher en qualité d'Administrateur de la société à compter du 4 mai 2022.

L'associé unique prend acte du souhait de Madame Nadia Launay George de ne pas renouveler son mandat d'Administrateur de la Société, lequel expire ce jour. L'associé unique remercie Madame Nadia Launay George pour l'exercice de son mandat d'Administrateur depuis le 4 avril 2012 et décide de ne pas la remplacer.

L'associé unique décide de ne pas renouveler le mandat d'Administrateur de Monsieur Nicolas Buquet, lequel expire ce jour. L'associé unique remercie Monsieur Nicolas Buquet pour l'exercice de son mandat d'Administrateur depuis le 4 avril 2012 et décide de ne pas le remplacer.

Conformément à l'article 11 des statuts, l'associé unique décide le renouvellement, à compter de ce jour et pour une durée d'un an, des mandats de Monsieur Marc Verthongen, Monsieur Anthony Smits, Madame Isabelle Striga et de Monsieur Lionel Jauseau en leur qualité d'Administrateurs. Leurs mandats prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Annuelle qui statuera sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

En conséquence de ce qui précède, les Administrateurs de la société seront au nombre de quatre à compter de ce jour : Monsieur Marc Verthongen, Monsieur Anthony Smits, Madame Isabelle Striga et Monsieur Lionel Jauseau.

Les Administrateurs ont déclaré préalablement n'être frappés d'aucune incompatibilité, interdiction ou déchéance susceptible de leur interdire l'accès et l'exercice de cette fonction d'administrateur.

Les administrateurs ne percevront pas de rémunération au titre de l'exercice de leur fonction mais auront droit au remboursement de leurs frais de déplacement et de représentation sur justificatifs.

Il est ici précisé que Monsieur Marc Verthongen bénéficie d'un contrat de travail à temps partiel dans la société, Madame Isabelle Striga est salariée et Présidente de Lubrizol France SAS et Monsieur Lionel Jauseau est salarié et Directeur Général de Lubrizol France SAS.

En conséquence de ce qui précède, l'associé unique prend acte que les mandats de Directeur Général de Madame Nadia Launay George ainsi que celui de Monsieur Nicolas Buquet expirant ce jour, ne seront pas renouvelés par les administrateurs.

### Septième résolution : Mandat des Commissaires aux comptes

L'associé unique, prenant acte de l'expiration des mandats des Commissaires aux Comptes chez Deloitte et Associés, décide de renouveler leurs mandats pour une durée de six exercices venant à expiration à l'issue de l'assemblée qui statuera sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2027.

### Huitième résolution : Formalités légales de dépôt et publication

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes pour faire les dépôts et publications prévus par la Loi.

The Sole Shareholder LUBRIZOL LUXEMBOURG S.à.r.I

Pascal Devouassoux Manager A

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE - ROUEN Acte déposé le :

2 0 JUIL. 2022

### **LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE**

Société par Actions Simplifiée

**25 QUAI DE FRANCE** 

**76100 ROUEN** 

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

Certifiée conforme à l'original

) Lenkan

Deloitte & Associés 6 place de la Pyramide 92908 Paris-La Défense Cedex France Téléphone : + 33 (0) 1 40 88 28 00 www.deloitte.fr

Adresse postale : TSA 20303 92030 La Défense Cedex

### **LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE**

Société par Actions Simplifiée 25 QUAI DE FRANCE						
76100 ROUEN	NCE					
78100 ROOEN						
• •	commissaire aux comptes					
Exercice clos le	<b>31 décembre 2021</b>					

À l'associé unique de la société LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 €
Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Paris Ile-de-France
Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre
572 028 041 RCS Nanterre
TVA: FR 02 572 028 041

Une entité du réseau Deloitte

/ Conston

certifiée conforme ce l'original

### Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

### Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne les éléments suivants :

L'annexe en page 3 (paragraphe « Immobilisations Financières et Incorporelles » de la note « REGLES ET METHODES COMPTABLES ») expose les règles et méthodes comptables relatives à l'évaluation des provisions pour dépréciation des titres de participation. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Nous avons procédé à l'appréciation de l'approche retenue par la société sur la base des éléments disponibles à ce jour, et réalisé une estimation indépendante.

2 I LUBRIZQL HOLDINGS FRANCE I Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels I Exercice clos le 31 décembre 2021

/7 lenton

certifice conforme à l'orepinal

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et règlementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

### Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on

3 I LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE I Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels I Exercice clos le 31 décembre 2021

certifice conforme à l'original

for lan then

peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier;

41 LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE I Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels I Exercice clos le 31 décembre 2021 Certifiée Conforme à l'original

• il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 15 juin 2022

Le commissaire aux comptes

**Deloitte & Associés** 

Vincent BLESTEL

5 ILUBRIZOL-HOLDINGS FRANCE I Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels I Exercice clos le 31 décembre 2021

Cerle fixe conforme à l'enjournel

			2021		2020
		Brut 1	Amortissements, provisions	Net 3	Net 4
	Capital souscrit non appelé (I)				
5	Frais d'établissement				
11100	Frais de développement				
20 1 1 2 1 COLOR OF COLOR OF THE CASE	Concessions, brevets et droits similaires				
1	Fonds commercial				
9	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
SE	Terrains				
BILI	Constructions				
MMO	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
ACTIF IMMOBILISE	Autres immobilisations corporelles				
ACTIF IMMOBILIS	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Participations évaluées selon				
W STADION STATEMENT STATEMENT OF THE STA	la méthode de mise en équivalence  Autres participations	1,531,186,268	848,085	1,530,338,183	1,536,187,018
	Créances rattachées à des participations	1,351,160,200	646,083	1,330,336,163	1,550,187,016
	Autres titres immobilisés				
1	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
Щ.	TOTAL (II)	1,531,186,268	848,085	1,530,338,183	1,536,187,018
Т	Matières premières, approvisionnements	1,331,100,200	040,003	1,330,330,163	1,330,107,010
	En cours de production de biens				
3/10CT3	En cours de production de services	,			
	Produits intermédiaires et finis				
LAN	Marchandises	<del></del> -			
RCU					
IF CI	Avances et acomptes versés sur commandes	144 205			
ACTIF CIRCULANT	Clients et comptes rattachés  Autres créances	144,327		144,327	
4900	Autres creances	256,527,502		256,527,502	69,788,173
	Capital souscit et appele, non verse				
DIWEDS	Valeurs mobilières de placement  Disponibilités				
			, ,		
	Charges constatées d'avance	25/ (71 822	-	256 671 222	1,296
de de	TOTAL (III)	256,671,829		256,671,829	69,789,470
Comptes de	Frais d'emission d'emprunt à étaler (IV)				
Col	Primes de remboursement des obligations (V)				-
	Ecarts de conversion actif (VI)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	1,787,858,097	848,085	1,787,010,011	1,605,976,487

O Invoke - Tableau annexe

certifiée conforme à l'orepenal

			2021	2020
	Capital so	ocial ou individuel	557,094,949	514,479,470
	Primes d	émission, de fusion, d'apport,	376,350,676	
	Écarts de	réévaluation		
s	Réserve l	égale	51,447,947	51,447,947
- PRR	Réserves	statuaires ou contractuelles		
CAPITAUX PROPRES	Réserves	réglementées		
TAU	Autres ré	serves		
CAPI	Report à	nouveau	613,541,453	559,546,279
	RÉSUL'	TAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	182,249,335	53,995,174
	Subventi	ons d'investissement		
	Provision	ns réglementées		
		TOTAL (I)	1,780,684,360	1,179,468,870
spuces	Produit d	les émissions de titres participatifs		
Autres fonds propres	Avances	conditionnées		
		TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges	Provision	ns pour risques		
Provisions oour risques et charges	Provision	ns pour charges	135,044	133,562
g 6 g		TOTAL (III)	135,044	133,562
	Emprunt	s obligataires convertibles		
	Autres er	nprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
ES	Emprunt	s et dettes financières divers	5,800,999	425,554,504
DETTES	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
"	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		134,487	604,143
	Dettes fis	scales et sociales	206,766	168,343
	Dettes su	r immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		48,355	47,066
Compte régul.	Produits	constatés d'avance		
		TOTAL (IV)	6,190,608	426,374,056
	Écarts de	conversion passif (V)		
		TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	1,787,010,011	1,605,976,487
	Écart de	réévaluation incorporé au capital		
		Réserve spéciale de réévaluation (1959)		
OIS	Dont (	Écart de réévaluation libre		
RENVOIS		Réserve de réévaluation (1976)		
"	Dont rés	erve spéciale des plus-values à long terme		
		produits constatés d'avance à moins d'un an	6,190,608	9,374,056
		ncours bancaires courants, et soldes créditeurs es et CCP		

17. Senthan

terrifiée confirme à l'oregenal

O Invoke - Tableau annexe

			2021	2020
	Ventes de marchandises			
z	Production vendue	biens		
ATTO	Production vendue	service	610,369	392,005
PRODUITS D'EXPLOITATION	Chiffres d'affaires nets		610,369	392,005
) EXF	Production stockée			
STTS	Production immobilisée			
RODI	Subventions d'exploitation	on .		
_ [	Reprises sur amortisseme	ents et provisions, transferts de charges		
	Autres produits		1,414	109
		Total des produits d'exploitation	611,783	392,114
	Achats de marchandises	(y compris droits de douane)		
	Variation de stock (marc	handises)		
	Achats de matières prem	ières et autres approvisionnements	51	78
,	Variation de stock (matie	res premières et approvisionnements)		· · · · · · · ·
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres achats et charges	externes	685,609	921,799
)TIO	Impôts, taxes et verseme	nts assimilés	46,809	42,269
EXPI	Salaires et traitements		317,110	331,811
ESD	Charges sociales		169,734	166,86
IARG		- dotations aux amortissements	·	·
ַ	SX EV Sur immobili	- dotations aux provisions		
	Sur immobili Sur actif circu OHEAN	lant: dotations aux provisions		·
	Pour risques o	t charges : dotations aux provisions	1,482	10,126
Ì	Autres charges		12	
ľ		Total des charges d'exploitation (II)	1,220,807	1,472,958
1-1	RÉSULTAT D'EXPLOI	TATION (I - II)	(609,024)	(1,080,844)
commun	Bénéfice attribué ou pert	e transférée (III)		
opérat en con	Perte supportée ou béné	fice transféré (IV)		
	Produits financiers de pa	rticipations	189,086,691	61,148,200
ERS	Produits des autres valeu	rs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
PRODUITS FINANCIERS	Autres intérêts et produi	es assimilés		
SEIN	Reprises sur provisions e	t transferts de charges		
PULL	Différences positives de	change		
PRO	Produits nets sur cession	s de valeurs mobilières de placement		-
Ī		Total des produits financiers (V)	189,086,691	61,148,200
RES	Dotations financières au	amortissements et provisions		
NCIE	Intérêts et charges assim	lées	9,127,989	8,759,517
CHARGES FINANCIERES	Différences négatives de	change		
		ns de valeurs mobilières de placement		
CHAI		Total des charges financières (VI)	9,127,989	8,759,517
	RÉSULTAT FINANCIE		179,958,701	52,388,683
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)				

Jr. Son Hon

certifice conforme à l'enequenal

C Invoke - Tableau annexe

### 4 - COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (suite)

**DGFiP N° 2053 2022** 

### LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

		2021	2020
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	7,449,863	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
EX	Total des produits exceptionnels (VII)	7,449,863	
LLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5,867,993	
CHA	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		200,000
ЕХС	Total des charges exceptionnelles (VIII)	5,867,993	200,000
4 - RÉ	SULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	1,581,870	(200,000)
Particip	ation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts	sur les bénéfices (X)	(1,317,788)	(2,887,335)
	TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	197,148,336	61,540,314
	TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	14,899,001	7,545,140
5 - BÉ	NÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)	182,249,335	53,995,174
	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Dont { produits de locations immobilières		
	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	Dont (		
	- Crédit-bail immobilier		
	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	Dont produits concernant les entreprises liées	189,086,691	61,148,200
RENVOIS	Dont intérêts concernant les entreprises liées	9,127,989	8,759,517
REN	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes		
	Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles		
	Dont transferts de charges		
	Dont cotisations personnelles de l'exploitant		
	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		
	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles		

/ len Hom

certifiée conforme à l'original

133,297,424

### **DONNEES DE L'EXERCICE**

### LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE

	2021	2020	2019
Actif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
Passif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
Résultat Bilan Passif	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Résultat Compte de Résultat	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Nombre de mois de l'exercice	12	12	12
Effectif moyen	2	2	
ACTIF		······································	***
Actif immobilisé net	1,530,338,183	1,536,187,018	1,536,387,018
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles	1 500 000 100	4 52 6 10 5 010	
immobilisations financieres	1,530,338,183	1,536,187,018	1,536,387,018
Actif circulant net	256,671,829	69,788,173	173,100,073
Stocks et en-cours	256 571 222	(0.500.150	454 444 454
Créances	256,671,829	69,788,173	173,100,073
Disponibilités : trésorerie			
Compte de régularisation	1,505,010,011	1,296	284
Total Actif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
PASSIF			
Capitaux propres	1,598,435,025	1,125,473,696	1,142,176,271
Résultat de l'exercice	182,249,335	53,995,174	133,297,424
Autres fond propres			
Provisions pour risques et charges	135,044	133,562	123,436
Dettes	6,190,608	426,374,056	433,890,243
Dettes financières et emprunts	5,800,999	425,554,504	433,199,769
Dettes fournisseurs	134,487	604,143	470,843
Dettes fiscales et sociales	206,766	168,343	213,313
Autres dettes	48,355	47,066	6,319
Compte de régularisation Passif			
Total Passif	1,787,010,011	1,605,976,487	1,709,487,375
COMPTE DE RESULTAT			
Chiffre d'affaires	610,369	392,005	587,686
dont export	266,582	196,002	
Production de l'exercice	610,369		
Charges de personnel	486,844		
Valeur ajoutée	(75,291)		
Exédent brut d'exploitation	(608,944)		
Résultat d'exploitation	(609,024)	(1,080,844)	(571,992)
Résultat courant avant impôt	179,349,677	51,307,839	130,504,836
Impôts, taxes et versements assimilés	46,809	42,269	63,262
Impôts sur les bénéfices	(1,317,788)	(2,887,335)	(2,792,589)
Participation des salariés aux résultats			

J7. Som Mor

Résultat Net

certifiée conforme à l'orepenal

182,249,335

O Invoke - Tableau annexe

Société par Actions Simplifiée au capital de 557 094 949 euros Siège social : 25 Quai de France, 76 100 Rouen 434 779 419 RCS Rouen

### **Lubrizol Holdings France**

### ANNEXE au BILAN et au COMPTE DE RESULTAT de l'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

### **INFORMATIONS GENERALES**

### **Filiales**

Lubrizol Holding France SAS a poursuivi son activité de holding animatrice, d'une part, en contrôlant activement l'activité et les investissements de ses filiales et, d'autre part, en définissant et en assurant la mise en œuvre de la stratégie de son groupe. Elle a, par ailleurs, poursuivi son activité intra-groupe de prestations de service notamment dans les domaines stratégiques, financiers, fiscaux.

Lubrizol Holdings France est une société Holding de filiales du Groupe Lubrizol. Les investissements totaux dans les filiales représentent 1 530 338 183 € en valeur nette au 31 décembre 2021.

Trois filiales de Lubrizol Holdings France (Lubrizol Advanced Materials Sales Holland BV, S.S.B. Logistics BVBA et Chemtool BVBA) ont été liquidées sur l'exercice 2021. Il en résulte la constatation de :

- Une charge exceptionnelle de 5 867 K€;
- Un produit exceptionnel de 7 449 K€ lié au résultat de la liquidation.

### **Effectif**

L'effectif de Lubrizol Holdings France est composé de 3 salariés :

- Directeur Financier du groupe Lubrizol en Europe
- Responsable des impôts et taxes du groupe Lubrizol en Europe
- Manager impôts directs et TVA Europe

### **Financement**

La Société a bénéficié d'un soutien financier de sa société mère, Lubrizol Luxembourg Sarl, au travers d'un prêt inter-compagnie de 417 000 K€.

En décembre 2021, l'intégralité du prêt et des intérêts courus ont été incorporés au capital, permettant une augmentation du capital social de 42 615 479 € et la création d'une prime d'émission de 376 350 676 €.

En 2021, cet emprunt a généré une charge d'intérêts de 8 440 K€.

A fonthon coulifiée

cressiée conforme à l'original

En 2021, Lubrizol Holdings France a reçu des dividendes pour un montant de 189 087 K€ de ses filiales :

- Lubrizol Deutschland GmbH 4 650 K€
- Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA pour 100 000 K€
- Lubrizol Advanced Materials France pour 1 500 K€
- Lubrizol Europe Coordination Center pour 19 000 K€
- Lubrizol Limited pour 63 937 K€

En 2021, Lubrizol Holdings France n'a versé aucun dividende.

Lubrizol Holdings France possède une créance au titre du compte-courant de trésorerie avec Lubrizol Luxembourg pour un montant de 251 401 K€ à fin décembre 2021.

Le résultat net est un bénéfice de 182 249 335 €

### Activité

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021, la Société a poursuivi son activité intra-groupe de prestations de service et a réalisé un chiffre d'affaires de 610 369 €.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 1 220 807€ en 2021 contre 1 472 958€ pour l'exercice précédent.

Le résultat financier s'établit à 179 958 701€ (bénéfice), il s'agit essentiellement des dividendes reçus pour 189 087 K€ diminués de charges d'intérêts pour 9 128 K€.

Conformément à la convention d'intégration fiscale entre Lubrizol Holdings France et ses filiales françaises, le différentiel d'impôt entre le cumul des impôts individuels de chaque société et le montant de l'impôt du groupe en France constitue un profit ou une perte d'intégration fiscale qui est acquis exclusivement à la société mère. En 2021, Lubrizol Holdings France a pu constater un profit d'intégration fiscale de 1 317 788 €.

Le bénéfice après impôt s'établit à 182 249 335€ pour l'année 2021.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes sociaux de Lubrizol Holdings France sont établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général) ainsi que l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

donnant une image fidèle du patrimoine de la société conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels 2021 et 2020 ont une durée de 12 mois.

1 Jan Hon

tertifiée conforme à l'erepinal

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET INCORPORELLES:

Les titres de participation sont inscrits à leur coût historique d'acquisition par Lubrizol Holdings France qui inclut, le cas échéant, les frais directement imputables à l'opération.

Une dépréciation est constatée si cette valeur est supérieure à la valeur d'utilité, appréciée par la Direction de Lubrizol Holdings France sur la base de différents critères tels que la valeur de marché, les perspectives de développement et de rentabilité, et les capitaux propres, en prenant en compte la nature spécifique de chaque participation.

Lubrizol Holdings France est une société Holding de filiales du Groupe Lubrizol. Les investissements totaux dans les filiales représentent 1 530 338 183€ en valeur nette au 31 décembre 2021.

Une revue de la valeur des titres détenus par Lubrizol Holdings France a été effectuée. La dépréciation de la participation dans la société Chemtool Ltd UK reste maintenue à 100 % pour un montant de 648 085 €. La dépréciation de la participation dans la société Laboratoire Phenobio SAS reste maintenue pour un montant de 200 000 €.

En 2021, les 3 sociétés Lubrizol Advanced Materials Sales Holland BV, S.S.B. Logistics BVBA et Chemtool BVBA ont été liquidées. Les titres respectifs des trois sociétés ont été retirés du patrimoine de Lubrizol Holdings France.

Il en résulte la constatation de :

- une charge exceptionnelle de 5 867 K€ pour la valeur des éléments d'actif liquidés ;
- un produit exceptionnel de 7 449 K€ lié au résultat de la liquidation.

### **CREANCES ET DETTES**

Les créances ont été évaluées à leur valeur nominale.

Prêts

Néant.

### Créances

La société possède :

- une créance inter-compagnie pour 144 K€;
- une créance d'IS sur l'Etat pour : 5 126 K€
- un excédent de trésorerie pour 251 400 K€

Toutes les créances ont une date d'échéance à un an au plus.

Emprunts et dettes financières

La société n'a pas d'emprunt bancaire en cours.

17. beallas

certifiee contonne à l'original

### Dettes inter-compagnies:

La société possède différentes dettes inter-compagnies pour 5 800 K€ dont la principale est une dette fiscale inter-compagnie pour 5 512 K€

### **Dettes fournisseurs**

La société possède différentes dettes fournisseurs pour 182,7 K€.

### Dettes fiscales et sociales

La société possède différentes dettes fiscales et sociales pour 206 K€. Toutes les dettes ont une date d'échéance à un an au plus.

### **COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

En décembre 2021, l'intégralité du prêt entre Lubrizol Holdings France et Lubrizol Luxembourg ainsi que les intérêts courus ont été incorporés au capital, permettant une augmentation du capital social de 42 615 479 € et la création d'une prime d'émission de 376 350 676 €. Le capital social est désormais composé de 557 094 949 actions d'une valeur nominale de 1 €

### **VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

Libellé	Solde D'ouverture 01/01/2021	Affectation du Résultat 2020	Résultat de L'exercice	Augmentation de capital	Augmentation Réserve Legale	Distribution De dividendes	Solde de Clôture 31/12/2921
Capital	514,479,470			42.615.479			557,094,949
Ecarts de réévaluation	54 447 047						54 447 047
Réserves légales Réserves statutaires	51.447,947		ı				51,447,947
Réserves réglementées	1						
Primes d'émission				376,350,676			376,350,676
Report à nouveau	559,546,279	53,995,174					613,541,453
Résultat de l'exercice	53,995,174	-53.995,174	182,249,335				182,249,335
TOTAL	1,179,468,870	•	182,249,335	418,966,155	•	•	1,780,684,360

### LISTE DES FILIALES ET DES PARTICIPATIONS

La société détient directement les entreprises suivantes à plus de 90% :

- Lubrizol France SAS
- Lubrizol Advanced Materials France SA
- Lubrizol Limited
- Lubrizol Deutschland
- Lubrizol Adibis Holdings UK
- Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA
- Lubrizol Advanced Materials Europe Coordination Center

enthal certifiée conforme à l'original

) lentha

- Lubrizol Advanced Materials Realty Europe BVBA
- Lubrizol Advanced Materials Resin BV
- Lubrizol Advanced Materials Italia SRL
- Chemtool U.K. Limited
- Laboratoire Phenobio SAS

Filiales au 31 décembre 2021	Valeur nette des titres (EUR)	Chiffre d'affaires 2021	Profit (perte) net(te) comptable	Capitaux propres	Devise
Lubrizol France SAS	512,000.000	989,103,965	95,768,571	516,695,534	EUR
Lubrizol Advanced Materials France SA	1,562,613	38,448	1,136,399	1,077,980	EUR
Lubrizol Advanced Materials Europe Coordination Center	547,553,582	0	8,625,395	471,418,596	EUR
Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA	306,428,922	404,705,842	182,092,434	678,335,297	EUR
Lubrizol Deutschland	67,890,000	97,184,740	9,679,708	54,847,286	EUR
Lubrizol Limited	65,000,000	140,156,939	34,147,318	131,919,503	GBP
Lubrizol Adibis Holding UK	22,000,000	0	-149	20,461,668	GBP
Lubrizol Advanced Materials Realty Europe BVBA	3,811,737	0	-17,839	2,830,489	EUR
Lubrizol Advanced Materials Resin Holland BV	2,733,997	0	297,384	6,822,271	EUR
Lubrizol Italia SRL	662,908	0	1,247,904	1,462,463	EUR
Laboratoire Phenobio SAS	694,423	0	-35,645	859 <u>,</u> 983	EUR
Chemtool Limited U.K.	0	1,101,544	41,559	9,370	GBP

Toutes les données comptables sont en norme US GAAP, excepté Chemtool Ltd des comptes statutaires provisoires

Le chiffre d'affaires exclut les refacturations interco.

### **ACCROISSSEMENT & ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT**

Néant

### ENTREPRISES LIEES ET ENTREPRISES MEMBRES DE GROUPE

Poste	En K€
Compte-courant de cashpool avec Lubrizol Lux. (créance)	251 400
Créance interco	144
Intérêts courus	244
Compte courant d'intégration fiscale (dette)	5 555
Dettes fournisseur inter-compagnies	72
Ventes de services inter-compagnies	610
Achats de service inter-compagnies	248
Dividendes inter-compagnies	189 066
Charges d'intérêt inter-compagnies	9 127

Certifiée conforme à l'original

) linken

Profit d'intégration fiscale: 1 317 788 €

Total impôt société par entités

Charge d'IS du groupe d'intégration fiscale

Economie d'impôt acquise à la mère intégrante

26 263 557 €

- 24 945 769 €

1 317 788 €

### PROVISION POUR ENGAGEMENT EN MATIERE DE RETRAITE

Un accord d'entreprise prévoit le versement d'une Indemnité lors du départ à la retraite. L'engagement correspondant, se traduit par une provision pour charges égale à 135 044 € au 31 Décembre 2021. Le discount rate utilisé est de 1.09%. L'hypothèse d'augmentation de salaire retenue est de 3%.

### **PROVISION POUR RISQUE**

Néant

### **ENGAGEMENTS HORS BILAN**

Néant.

### **HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

Le montant des honoraires des Commissaires aux comptes pour la mission de l'année 2021 s'élèvent à 24 820 €.

Jr. Intha

c'erlifiée conforme à l'original

### PRODUITS A RECEVOIR / CHARGES A PAYER

31/12/2021	EUR
Produits à recevoir	
néant	
Produits constatés d'avance	
néant	
Charges à payer	
Intérêts courus sur emprunt Lubrizol Lux Sarl	244,301
FNP honoraires	109,701
Provision pour congés payés (charges incluses)	72,320
Gratifications annuelles (charges incluses)	86,764
Taxes assises sur les salaires	5,637
TVTS	517
total	519,241
Charges constatées d'avance	
néant	
Charges à répartir	
néant	
<u>'</u>	

### **INFORMATIONS CONCERNANT LES PARTIES LIEES**

Aucune transaction effectuée par Lubrizol Holdings France avec des parties liées n'a été conclue à des conditions anormales de marché.

### **ENTITE CONSOLIDANTE**

Les comptes de LUBRIZOL HOLDINGS FRANCE sont consolidés par la société suivante : BERKSHIRE HATHAWAY Inc., 3555 Farnam Street, Suite 1440, Omaha, NE 68131 (USA).

### **EVENEMENTS POST CLOTURE**

Aucun évènement post clôture n'est à signaler.

certifiée conforme à l'oreginal

Je fan Kan